
ANEXO IV RESOLUCION GENERAL N° 1394

MODELO DE CONVENIO PARA CANCELAR DEUDAS PREVISIONALES

En .................................. a los .... días del mes de .......... del año ......, el 
Sr. ........................................, por una parte, que acredita su identidad 
mediante .........................................., (variante: en su calidad de ...................................... según
.......................... de fecha ............................ del responsable...................................., C.U.I.T.
......................, mandato que conforme a su declaración sigue ejerciendo al día de la fecha), en 
adelante el responsable y la Administración Federal de Ingresos Públicos por la otra parte, 
representada en este acto por el funcionario ............................, Legajo N° ....... en su carácter 
de ..................., con relación a lo dispuesto en el artículo 14 de la R. G. N° 1394 las partes 
manifiestan su conformidad para la celebración del presente convenio.

El responsable ............................... presta su conformidad para que la Administración Federal de
Ingresos Públicos detraiga del monto del saldo a su favor emergente de la declaración jurada del
impuesto al valor agregado correspondiente al período fiscal ............................, la suma de pesos
..................... ..................... ($ ........), a efectos de cancelar las deudas líquidas y exigibles del 
Sistema Unico de Seguridad Social existentes al ../../.., por un monto de Contribuciones: 
pesos .................... ($ ..........) y que la Administración Federal de Ingresos Públicos cancelará en su 
nombre, que resulta de la documentación respaldatoria del presente convenio 
(1) ........................................, con más los intereses devengados a la mencionada fecha.

La Administración Federal de Ingresos Públicos se reserva el derecho a impugnar dicho pago si
comprobara la inexistencia o ilegitimidad de los importes solicitados por el responsable, sin 
perjuicio de la aplicación de las penalidades que establecen las disposiciones legales vigentes.

Sin más que agregar y en prueba de conformidad se suscriben tres ejemplares de un mismo tenor
y a un solo efecto.

 (1) Completar, según corresponda, si se trata de declaración jurada de aportes y contribuciones,
acta de fiscalización, multas, etc.


